МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ

ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ                                      САНКТ-ПЕТЕРБУРГА МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ
СОСНОВСКОЕ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	«27» ноября 2019 года

	№ 02-01-73

О внесении изменений в Постановление Местной Администрации внутригородского муниципального образования                                Санкт-Петербурга Муниципальный округ Сосновское от 24.10.2018 № 02-01-75 «Об утверждении ведомственной целевой программы «Осуществление благоустройства территории внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга Муниципальный округ Сосновское» на 2019 год»
В целях исполнения вопроса местного значения: осуществление благоустройства территории муниципального образования, а также в рамках реализации приоритетного проекта «Формирование комфортной городской среды», руководствуясь Законом                    Санкт-Петербурга от 23.09.2009 № 420-79 «Об организации местного самоуправления в Санкт-Петербурге», Уставом внутригородского муниципального образования                         Санкт-Петербурга Муниципальный округ Сосновское и Положением о порядке разработки, утверждения и реализации ведомственных целевых программ в муниципальном образовании Муниципальный округ Сосновское
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести следующие изменения в ведомственную целевую программу «Осуществление благоустройства территории внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга Муниципальный округ Сосновское» на 2019 год, утвержденную Постановлением Местной Администрации внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга Муниципальный округ Сосновское от 24.10.2018 № 02-01-75, (далее – Программа):

1.1. Пункт 8 Программы изложить в следующей редакции:

	8.
	Объём финансирования муниципальной программы

Код целевой статьи расходов местного бюджета
	42 501 171 (сорок два миллиона пятьсот одна тысяча сто семьдесят один) рубль 59 (пятьдесят девять) копеек.

6000000131, 6000000132, 6000000133, 6000000134, 6000000135, 6000000151, 6000000152, 6000000153, 6000000161, 6000000162, 6000000163

1.2. Пункт 11 Программы изложить в новой редакции согласно Приложению № 1 к настоящему Постановлению
1.3. Паспорт Программы изложить в новой редакции согласно Приложению № 2 к настоящему Постановлению.

2. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его подписания.
3. Со дня вступления в силу настоящего Постановления признать утратившим силу Постановление Местной Администрации внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга Муниципальный округ Сосновское от 02.04.2019 № 02-01-33 О внесении изменений в Постановление Местной Администрации внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга Муниципальный округ Сосновское от 24.10.2018 № 02-01-75 «Об утверждении ведомственной целевой программы «Осуществление благоустройства территории внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга Муниципальный округ Сосновское» на 2019 год».

4. Контроль исполнения настоящего Постановления возложить на Руководителя отдела благоустройства Местной Администрации внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга Муниципальный округ Сосновское.

	Глава Местной Администрации

внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга
Муниципальный округ Сосновское

	                                                               И. В. Грицак

Приложение № 1

к Постановлению Местной Администрации внутригородского муниципального образования                     Санкт-Петербурга Муниципальный округ Сосновское от 27.11.2019 года № 02-01-73
11. Перечень основных мероприятий ведомственной целевой программы:

	№ п/п
	Наименование объекта и видов работ, объем работ
	Объем финансирования

	1.
	ул. Сикейроса, д.21, корп.4
	Комплексное благоустройство, включающее в себя обустройство детской игровой площадки с полимерным покрытием поделенной на три зоны (для детей 6-12 лет, площадку с тренажерами и комплекс воркаут) общей площадью - 571,7 м2 с установкой детского игрового оборудования в количестве 15 шт.; установку малых архитектурных форм (диваны, урны) - 12 шт.; текущий ремонт пешеходных дорожек из плиточного мощения площадью 144 м2, ремонт газона.
	6 491 024,71

	2.
	пр. Художников, д.3, корп.1, д.5, корп.2
	Комплексное благоустройство, включающее в себя обустройство детской игровой площадки с полимерным покрытием поделенной на две зоны (для детей 6-12 лет и комплекс воркаут) общей площадью – 344 м2 с установкой детского игрового оборудования в количестве 5шт; установку малых архитектурных форм (диваны, урны, информационный стенд) – 12 шт.; текущий ремонт пешеходных дорожек из плиточного мощения - 35,1 м2, ремонт газона - 475,4 м2, посадку кустарников –                        75 шт.
	4 502 046,65

	3.
	ул. Сикейроса, д.6, корп.1
	Текущий ремонт придомовых и дворовых территорий, включая проезды и въезды, пешеходные дорожки - ремонт бортовых камней - 3 м/п;
	4 957,60

	4.
	ул. Сикейроса, д.19, корп.1 и пр. Художников, д.9, корп.1
	Текущий ремонт придомовых и дворовых территорий, включая проезды и въезды, пешеходные дорожки - 404 м2
	256 229,34

	5.
	Северный пр., д.16, корп.1 –
пр. Художников, д.2
	Обустройство детской площадки - ремонт щебеночно-набивного покрытия - 266,6 м2
	22 066,37

	6.
	Ямочный ремонт асфальтового покрытия на территории ВМО МО Сосновское
	Текущий ремонт придомовых и дворовых территорий, включая проезды и въезды - 2000 м2
	4 380 376,23

	7.
	Текущий ремонт придомовых и дворовых территорий (ремонт верхнего слоя пешеходных дорожек) ВМО МО Сосновское
	1800 м2
	109 363,85

	8.
	Озеленение территорий зеленых насаждений общего пользования местного значения (посадка цветочной рассады и уход за ней)
	3483 шт.
	157 382,67

	9.
	Озеленение территорий зеленых насаждений общего пользования местного значения (посадка деревьев и уход за деревьями и кустарниками, ремонт газона -600 м2 согласно по итогам осмотра после зимнего периода)
	190 шт./800 м2
	1 229 821,39

	10.
	Ремонт искусственных дорожных неровностей
	12,375 м2
	270 753,95

	11.
	Ремонт и окраска ограждений газонов
	199,494 м2
	190 950,62

	12.
	Ремонт детского игрового оборудования на детских площадках
	по результатам осмотра всей территории ВМО МО Сосновское
	274 437,50

	13.
	Ремонт малых архитектурных форм, стендов
	по результатам осмотра всей территории ВМО МО Сосновское
	127 960,40

	14.
	Содержание и уборка зеленых насаждений общего пользования местного значения (в т.ч. формовочная обрезка кустарников, обрезка веток, вырезка поросли)
	190805 м2
	15 345 476,39

	15.
	Содержание и уборка детских игровых площадок
	14788,56 м2
	4 553 230,99

	16.
	Снос больных и сухостойных деревьев
	146 шт.
	1 796 292,93

	17.
	Оформление к праздничным мероприятиям
	1 ед.
	100 000,00

	18.
	Проектирование благоустройства

	2 298 000,00

	19.
	Экспертиза

	291 000,00

	20.
	Технадзор

	99 800,00

	ВСЕГО:
	42 501 171,59

	Расходные обязательства
	Объем работ
	Стоимость, руб.
	Экспертиза работ по уборке
	Экспертиза работ по
благ-ву
	Технадзор
	Экспертиза работ по проектированию
	Всего, руб.

	1.
	Текущий ремонт придомовых и дворовых территорий, включая проезды и въезды, пешеходные дорожки

	5945833,48

	31210,48
	31783,73
	19200,00
	6028027,69

	ремонт асфальта
	2404 м2
	4641563,17

	26308,48
	26791,70

	4694663,35

	ремонт пешеходных дорожек из щебеночно-набивного покрытия
	1800 м2
	109363,85

	325,18
	331,15

	110020,18

	ремонт пешеходных дорожек из плитки
	179,1 м2
	735306,46

	4576,82
	4660,88

	744544,16

	проектирование текущего ремонта

	459600,00

	19200,00
	478800,00

	2.
	Установка, содержание и ремонт ограждений газонов
	199,494 м2
	650550,62

	549,93
	560,04
	19200,00
	670860,59

	ремонт ограждений газонов
	6,294 м2
	75062,51

	279,12
	284,24

	75625,87

	содержание (окраска) ограждений газонов
	193,2 м2
	115888,11

	270,81
	275,80

	116434,72

	проектирование установки ограждений газонов

	459600,00

	19200,00
	478800,00

	3.
	Установка и содержание малых архитектурных форм, уличной мебели

	857291,06

	2020,57
	2057,68
	19200,00
	880569,31

	установка диванов, урн, стендов
	24 шт.
	269730,66

	1470,27
	1497,27

	272698,20

	содержание и ремонт МАФ (ремонт скамеек, ремонт стендов)
	по адр.пр.
	98960,40

	550,30
	560,41

	100071,11

	ремонт МАФ (доп.)
	по адр.пр.
	29000,00

	29000,00

	проектирование установки малых архитектурных форм

	459600,00

	19200,00
	478800,00

	4.
	Озеленение территорий зеленых насаждений общего пользования местного значения

	17821213,94
	68610,80
	9574,93
	9750,79
	19200,00
	17928350,46

	ремонт газонов
	1547,6 м2
	921486,50

	4746,03
	4833,19

	931065,72

	уборка и содержание ВКС
	190805 м2
	15345476,39
	68610,80

	15414087,19

	посадка цветочной рассады
	3483 шт.
	117443,85

	859,55
	875,34

	119178,74

	уход за цветочной рассадой
	3483 шт.
	39938,82

	264,96
	269,83

	40473,61

	посадка деревьев
	190 шт.
	828254,21

	3075,36
	3131,85

	834461,42

	уход за деревьями и кустами

	58772,33

	370,44
	377,24

	59520,01

	посадка кустарников
	75 шт.
	50241,84

	258,59
	263,34

	50763,77

	Проектирование работ по озеленению

	459600,00

	19200,00
	478800,00

	5.
	Организация санитарных рубок, удаление аварийных, больных деревьев и кустарников
	146 шт.
	1796292,93
	8031,36

	1804324,29

	6.
	Создание зон отдыха, в том числе обустройство, содержание и уборка территорий детских площадок

	14668435,61
	20357,84
	53826,81
	54815,46
	19200,00
	14816635,72

	обустройство зон отдыха/детских площадок
	1182,3 м2
	5693486,43

	29842,89
	30391,02

	5753720,34

	установка оборудования на детских площадках
	19 шт.
	3687680,69

	22847,07
	23266,71

	3733794,47

	ремонт ДИК
	по адр.пр.
	204437,50

	1136,85
	1157,73

	206732,08

	ремонт ДИК (доп.)
	по адр.пр.
	70000,00

	70000,00

	уборка ДП
	14788,56м2
	4553230,99
	20357,84

	4573588,83

	проектирование работ по обустройству детских площадок

	459600,00

	19200,00
	478800,00

	7.
	Выполнение оформления к праздничным мероприятиям

	100000,00

	100000,00

	8.
	Устройство искусственных неровностей на проездах и въездах на придомовых территориях и дворовых территориях

	270753,95

	817,28
	832,30

	272403,53

	ремонт ИДН
	12,375 м2
	270753,95

	817,28
	832,30

	272403,53

	Всего:

	42110371,59
	97000,00
	98000,00
	99800,00
	96000,00
	42501171,59

Приложение № 2
к Постановлению Местной Администрации внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга Муниципальный округ Сосновское от 27.11.2019 года № 02-01-73
ПАСПОРТ ВЕДОМСТВЕННОЙ ЦЕЛЕВОЙ ПРОГРАММЫ
МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ

ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

САНКТ-ПЕТЕРБУРГА МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ

СОСНОВСКОЕ
Наименование программы: Ведомственная целевая программа «Осуществление благоустройства территории внутригородского муниципального образования                             Санкт-Петербурга Муниципальный округ Сосновское» на 2019 год.
Утверждена Постановлением Местной Администрации внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга Муниципальный округ Сосновское                        № 02-01-75 от «24» октября 2018 года, с изменениями, внесенными Постановлением Местной Администрации внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга Муниципальный округ Сосновское № 02-01-73 от «27» ноября 2019 года

Цели и задачи:

· повышение уровня благоустройства территории внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга Муниципальный округ Сосновское;

· улучшение качества жизни и отдыха населения внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга Муниципальный округ Сосновское.

Сроки реализации: январь – декабрь 2019 года.

Объем финансирования: 42 501 171 (сорок два миллиона пятьсот одна тысяча сто семьдесят один) рубль 59 (пятьдесят девять) копеек. Указанный объем был определен в соответствии со статьей 22 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» посредством проектно-сметного метода и метода сопоставимых рыночных цен (анализа рынка).
Код целевой статьи расходов местного бюджета: 6000000131, 6000000132, 6000000133, 6000000134, 6000000135, 6000000151, 6000000152, 6000000153, 6000000161, 6000000162, 6000000163.

Источник финансирования: местный бюджет муниципального образования Муниципальный округ Сосновское на 2019 год.

Ожидаемые конечные результаты реализации программы:

· повышение обеспеченности населения муниципального образования обустроенными детскими, спортивными площадками к потребному количеству.

· приведение технико-эксплуатационного состояния придомовых территорий и дворовых территорий, включая проезды и въезды, пешеходные дорожки к нормативным требованиям;

· улучшение качества и уровня комфортности жизни населения муниципального образования.
Исх. № 03-57-490 от 03.12.2019 г.